
Registro Generale n. 7 Del 20/01/2025
Registro Interno n. 7 DEL 17/01/2025

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO:  GESTIONE  INFORMATIZZATA  DELLE  CEDOLE  LIBRARIE 
ATTRAVERSO  IL  PORTALE  ECIVIS  -  AA.  2025  E  2026  -  DITTA  PROJECT  SRL 
UNINOMINALE 

IL DIRETTORE 

VISTA che con Determinazione n. 29 del 30.04.2014 si affidava alla Ditta Project Uninominale Srl 
l’informatizzazione del servizio di trasporto scolastico per gli anni scolastici 2017/2018 - 2018/2019 
-  2019/2020,  Determinazione  n.  26  del  27.02.2020  per  gli  aa.ss.  2020/2021  e  2021/2022  e 
Determinazione  n.  11  del  03/02/2022  per  gli  aa.ss.  2022/2023  –  2023/2024  –  2024/2025  – 
2025/2026;

VISTO la L.R. 16 del  27.04.2012 che sanciva l’obbligo ai Comuni di fornire i libri di testo della 
scuola  primaria  ai  propri  studenti  residenti,  incaricando  i  Comuni  stessi  di  produrre  le  cedole 
librarie per poter richiedere i testi;

CONSIDERATO  il  D.L.  n.  77  del  31.05.2021  in  materia  di  digitalizzazione  delle  Pubbliche 
Amministrazioni con l’obiettivo di accelerare i processi di riforma avviati e di rendere più semplice 
la realizzazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza;

RITENUTO quindi di richiedere alla Ditta Project S.r.L. Unipersonale - Via Molveno n. 5 - 48015 
Cervia (RA) P.IVA 01239400391 – un’implementazione del gestionale, denominato Ecivis per la 
digitalizzazione del servizio cedole librarie delle scuole primarie relativamente all’emissione e al 
rimborso ai librai che effettueranno la vendita dei libri per conto del Comune;

VISTO che il suddetto gestionale è già in uso sia per ISAC che per i genitori degli utenti fruitori dei 
servizi scolastici refezione/trasporto, evitando così ulteriore e gravosa moltiplicazione e diffusione 
di account dei vari portali utilizzati dal sistema scolastico;

VISTA l’offerta ricavata tramite portale MEPA proposta dalla Ditta Project Uninominale Srl – per 
gli anni 2025 e 2026 con un costo totale di Euro 4.672,60 così suddiviso:

- Anno 2025 (canone del primo anno di gestione): Euro 2.330,00 + iva al 22% = Euro 2.842,60
- Anno 2026 (canone anni successivi: Euro 1.500,00 + iva al 22% = Euro 1.830,00

RITENUTE quindi di accogliere le offerte perché ritenute meritevoli;

VISTO il CIG: B538AF7690;

RICHIAMATO l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;

Istituzione Servizi al Cittadino - ISAC - Determinazione n. 7 del 20/01/2025



RICHIAMATO  l’allegato  1  al  D.P.C.M.  28.12.2011  in  forza  del  quale  l’impegno  di  spesa  è 
imputato nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione viene a scadenza;

ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i il presente 
atto  è  stato  redatto  nel  rispetto  della  regolarità  tecnica  e  della  regolarità  amministrativa  della 
procedura adottata;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 80 del 17.12.2024 con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al DUP 2025/2027;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 82 del 17.12.2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027 con i relativi allegati;

VISTO il vigente Regolamento comunale per gli acquisti e le forniture in economia;

VISTO il vigente Regolamento di funzionamento dell’ISAC;

RICHIAMATA la propria competenza ai sensi del vigente Regolamento dell'Istituzione comunale;

VISTA la  competenza  all’adozione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  Responsabile  del 
Settore Istruzione,  ai sensi degli artt.  107 e 109, comma 2°, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, in 
attuazione del decreto sindacale prot. n. 26446 del 27.12.2024.

DETERMINA

1. DI CONFERMARE la regolarità amministrativa della procedura adottata;

2. DI DARE ATTO che la spesa sarà esigibile entro il 31.12.2025;

3.  DI AFFIDARE alla ditta  Project  Uninominale Srl  - Via Molveno n.  5 -  48015 Cervia (RA) 
P.IVA 01239400391, per le motivazioni espresse in premessa quali parti integranti  e sostanziali 
della presente Determinazione, l’incarico di fornire, per la piattaforma Ecivis, l’applicativo software 
per la gestione informatizzata delle cedole librarie per la fornitura dei libri di testo della scuola 
primaria - anni 2025 e 2026, secondo l’offerta ricavata su MEPA;

4. DI IMPEGNARE a favore della ditta la spesa complessiva di Euro 4.672,60 (IVA compresa) sul 
Capitolo 6480 “Spese gestione servizi  scolastici  - servizi” per il  Bilancio 2025 e successivi nel 
seguente modo:

Importo Missione Programma Titolo
Macro 

aggregato

Anno
di 

imputazione

Capitolo
e

Articolo

Codice voce 
piano 

finanziario

2.842,60 4 2 1 3 2025 6480 1.3.2.99.999 

1.830,00 4 2 1 3 2026 6480 1.3.2.99.999

5. DI INCARICARE la Ditta sopraccitata per l’assistenza e la fornitura dei servizi alle condizioni di 
cui all’offerta ricavata in Mepa;



6. DI DARE ATTO che il CIG è B538AF7690;

7. DI RIMANDARE a successivi provvedimenti per i canoni delle annualità successive in modo da 
uniformare tutte le scadenze degli altri canoni di gestione del portale Ecivis con la Ditta Project 
S.r.l. Uninominale;

8. DI PRENDERE ATTO che si procederà alla liquidazione della spesa suddetta su presentazione di 
regolare contabilità e la fornitura dei servizi in parola;

9. DI ATTESTARE che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente 
atto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui 
trattasi,  ai  sensi  dell’art.  6-bis,  della  legge  n.  241/1990,  dell’art.  7  del  D.P.R.  n.  62/2013 
(Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici);

DI DARE ATTO che la presente determinazione:
- Non contiene allegati;
- Va pubblicata all’Albo dell’Isac per 15 giorni consecutivi, a cura della Segreteria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL DIRETTORE

  Dott. Carlo Badalini
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 

82/2005

Istituzione Servizi al Cittadino - ISAC - Determinazione n. 7 del 20/01/2025



N.RO 
DETERMIN

A
DATA PROPOSTA DA

DATA 
ESECUTIVIT

A’  

7 20/01/2025
Servizio Amministrativo e 

Attivita Scolastiche
21/01/2025

OGGETTO: GESTIONE INFORMATIZZATA DELLE CEDOLE LIBRARIE 
ATTRAVERSO IL PORTALE ECIVIS - AA. 2025 E 2026 - DITTA PROJECT 
SRL UNINOMINALE 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs. 267 18.08.2000, si appone il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del provvedimento in oggetto.

IL DIRETTORE

F.to Dott. Carlo Badalini
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Riferimento pratica finanziaria : 2025/6
IMPEGNO/I N° 31/2025
 

 



N. DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’  

7 20/01/2025
Servizio Amministrativo e 

Attivita Scolastiche
21/01/2025

OGGETTO:  GESTIONE  INFORMATIZZATA  DELLE  CEDOLE  LIBRARIE 
ATTRAVERSO  IL  PORTALE  ECIVIS  -  AA.  2025  E  2026  -  DITTA  PROJECT  SRL 
UNINOMINALE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 21/01/2025 al 05/02/2025.

Addì 21/01/2025 IL DIRETTORE

F.to Carlo Badalini
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Il presente provvedimento viene trasmesso per gli adempimenti di competenza ai seguenti uffici:
                 __ SERVIZI SOCIALI     __ ISTRUZIONE      __ SEGRETERIA
                 __ RAGIONERIA          __ CONTRATTI

E' copia conforme all'originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

Istituzione Servizi al Cittadino - ISAC - Determinazione n. 7 del 20/01/2025



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BADALINI CARLO
CODICE FISCALE: TINIT-BDLCRL64H15C770B
DATA FIRMA: 21/01/2025 08:16:29
IMPRONTA: 33306236316134376565653537623365386530343766353335316666643835336633316261323139


